
685 Anm. til Forslag til Finantslom K 22. 686 

anden tjenestedygtig Hest istedet eller forud at have forvisser sig om, strax at kunne erholde den 
erstattet med en Tjenestehest J  Remonteringsgodtgjørelse for enhver saadan Eiendomshest paa- 
regnes der at kunne udbetales Eieren 40 Rd. om Aaret med Et» forud hver Maaned. 

B. Godtgjorelse for Districtsheste. 홢- Af det som Godtgjørelse for en Diftrietshest 
opførte Beløb er ifølge Loven as 16de Marts 1851 12 Rd. paaregnet for Retnontering og 12 
Rd. for Foderløn. 

Hvad der vil udfordres til Udgifter for Værdiforringelse og Foringspetige lader sig ikke 
forud beregne, og er det opførte Beløb derfor at betragte som ealeulatorifk. 

O. Først-rige. 홢- Paa denne Conto er der opført det samme Antal Offieeersheste» og 
Stamheste i hele Aaret, som ovenfor er anført under Bemcrrkningerne om Remontering samt i for- 
skjellige Tidsrum det Antal Districtsheste, som det ifølge Hærloven vil være nødvendigt da at 
indkalde til Øvelser, nemlig: 

· Ved Ryt ter ie t :  
210 Districtsheste fra 1ste Mai til 27de September; 
290«Districtsheste, hvoraf 58 fra 15de Juni til 29de Juli og 232 fra 14de August til 27de 

September, til Linieescadronernes større Øvelser; - 
300 Districtsheste, hvoraf 240 fra 30te Juni til 29de Juli og 60 fra 29de August til 27de 

September, til Reserveeseadronernes Øvelser· 
Ved Art i l ler iet :  « 

225 Districtsheste fra 21de Mai til 27de September til Trainconftabelskoleti og Batterierties 
Efteraarsøvels er ; 

81 Districtsheste fra 15de Juni til 29de Juli til større Øvelser ved de 2 Batterier, som skulle 
i Leir. « 

Som det tidligere er paaviist, vil Styrken ved Rytteriet endnu i April n. A. være noget 
større, end Loven foreskriver; af denne Grund er der endvidere opført 210 Rytteristamheste i 
30 Dage. Disse Heste forbeholder Ministeriet sig at beholde enten heelt eller tildeels indtil den 
27de September, imod at der i dette Tidsrum indkaldes et tilsvarende Antal Districtsheste 
mindre end foranført, hvorved de altsaa efter 1ste Mai ikke foranledige nogen Meerndgift En 
væsentlig Grund til at beholde disse Heste saalænge er den, at der blandt Hærens Districtsheste 
kun findes ialt 1805 Rideheste, af hvilke 1152 ere tildeelte Rytteriet, medens dette ved Krigs- 
beredskab i Henhold til Hærloven alene vil behøve 1422 Districtsheste. 

Til Tilridning i 86 Dage har Ministeriet anseet det tiodvendigt som hidtil at lade 
indkalde M; eller 203 af Rytteriets Districtsheste, hvis Antal forhaabentlig, enten ved Hjælp af 
en ny Districtshestelov eller i Mangel deraf ved Overeenskomst med vedkommende Udrednings- 
distrieter, i Aarets Løb vil blive fuldftændiggjort til 1422. 

Tiden for Jndmvnstring og Transport af Distrietshestene til Garnisonsstederne, som 
tidligere har været ansat til 4 Dage, har Ministeriet paa Grund af de forandrede Garnifonerings- 
forhold troet at kunne nedsætte til 3 Dage. 

Hærens Heste udgjøre et saa kostbart og for den saa vigtigt Materiel, at deres Be- 
handling paa den meest henfigtsmassige Maade altid bør være Gjenstand for den største 
Opmærksomhed hos alle Vedkommende, til hvem de ere betroede. Dette gjælder fremfor Alt i 
den Periode, i hvilken Hestene endnu udvikle sig, og i hvilken de skulle modtage deres Dressur. Det 
er her af den største Vigtighed, at der til enhver Tid ikke fordres mere as Remonten, end den 
kan udføre uden at overanstrenges, ligesom der med Hensyn til det, som Hesten skal lære, maa 
iagttages en syftematisk Fremgangsmaade, der staaer iForhold til Hestens Bygning, Udviklingstrin 
og Kraft. Remontertie til Hæren kjøbes i Reglen i de første Vintermaatieder i en Alder af 4 
til 5 Aar, de fleste forinden deres Væxt endnu er afsluttet, for at anvendes til en Brug, der er 


